

Mộ Đức, ngày 17 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức Hội thi vẽ tranh

“Quê hương Mộ Đức và bác Phạm Văn Đồng trong tim em”

Thực hiện Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 02/12/2021 của UBND huyện Mộ Đức về tổ chức các hoạt động mừng năm mới 2022, Xuân Nhâm Dần, các ngày lễ, kỷ niệm và các sự kiện chính trị quan trọng trong năm 2022.

Trung tâm TT-VH-TT huyện xây dựng Kế hoạch phối hợp với Phòng Giáo dục và đào tạo huyện về việc tổ chức Hội thi vẽ tranh huyện Mộ Đức năm 2022 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong mọi tầng lớp nhân dân, đặc biệt cho các em học sinh bậc Tiểu học và Trung học cơ sở ngay từ đầu năm mới 2022; chào mừng kỷ niệm 116 năm Ngày sinh Thủ tướng Phạm Văn Đồng (01/03/1906-01/03/2022).

- Tạo sân chơi lành mạnh, vui tươi, bổ ích cho các em học sinh trên địa bàn huyện, giúp các em phát triển trí tưởng tượng, hình thành và bồi dưỡng cảm xúc trước những điều hay và cái đẹp từ cuộc sống xung quanh.

- Thông qua hoạt động nhằm giáo dục các em tình yêu quê hương, đất nước, niềm tự hào dân tộc.

2. Yêu cầu

- Hội thi được tổ chức thiết thực, an toàn, tiết kiệm, đảm bảo công tác phòng chống dịch.

II. NỘI DUNG

Ca ngợi vẻ đẹp của Khu lưu niệm Thủ tướng Phạm Văn Đồng- di sản văn hóa đặc biệt cấp quốc gia và vẻ đẹp của quê hương Mộ Đức.

III. ĐIỀU KIỆN DỰ THI

1. **Đối tượng dự thi:** Học sinh bậc Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Mộ Đức.

2. **Số lượng:** Bậc Tiểu học chọn 1 em, bậc Trung học cơ sở chọn 2 em tham gia dự thi.

3. Điều kiện tranh dự thi: Tranh các em vẽ dự thi chưa được in trên bất kỳ tờ báo, tạp chí, sách giáo khoa nào. Ban tổ chức không chấp nhận những tranh không đảm bảo những qui định trên (*tranh vẽ đạt giải hoặc không đạt giải do Ban tổ chức toàn quyền sử dụng không trả lại*).

*** Khổ tranh dự thi và chất liệu màu:**

- Khổ tranh dự thi loại giấy trắng A3 không có dòng kẻ (*do Ban tổ chức chuẩn bị phát cho các em*).

- Chất liệu màu: tự do (Thí sinh tự chuẩn bị màu)

Lưu ý: không vẽ tranh đơn sắc (đen trắng).

*** Ghi chú:** Tranh dự thi của thí sinh phải ghi đầy đủ: Họ và tên, tuổi, lớp, trường.

IV. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Tổ chức thi trực tiếp tại Khu lưu niệm Thủ tướng Phạm Văn Đồng.

2. Tổ chức bình chọn online (các tranh đạt giải A,B,C) trên trang Fanpage Trung tâm TT- VH- TT huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian

- Thời gian khai mạc: 7h00 ngày 18/02/2022

- Thời gian thi: từ 7giờ 30 đến 10giờ 30.

Lưu ý: Các em dự thi có mặt lúc 06h45'

- Thời gian thi bình chọn online: 14h ngày 19/02-14h ngày 22/02/2022.

- Thời gian trao thưởng: Tại lễ viếng

2. Địa điểm: Khu Lưu niệm Thủ tướng Phạm Văn Đồng.

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. Bậc Tiểu học:

- 02 giải A

- 03 giải B

- 04 giải C

- 8 giải khuyến khích.

2. Bậc Trung học cơ sở:

- 03 giải A

- 04 giải B

- 05 giải C

- 14 giải khuyến khích.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trung tâm TT-VH-TT huyện

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với Phòng Giáo dục và đào tạo huyện về việc tổ chức Hội thi vẽ tranh với chủ đề **“Quê hương Mộ Đức và bác Phạm Văn Đồng trong tim em”**

- Tham mưu Quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo Hội thi.
- Lo kinh phí và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội thi.
- Làm công tác tổ chức tại Hội thi.
- Ghi hình, đưa tin về Hội thi.
- Cử cán bộ tham gia Ban tổ chức, Ban giám khảo Hội thi.
- Tổng kết, đánh giá kết quả Hội thi.
- Phụ trách chính trưng bày tranh đạt giải.

2. Phòng Giáo dục và đào tạo huyện.

- Ban hành và triển khai Kế hoạch đến các bậc Tiểu học và Trường THCS trên địa bàn huyện để tuyển chọn các em tham gia dự thi đủ số lượng và đúng thời gian Ban Tổ chức qui định.

- Phân công người tham gia Ban Tổ chức Hội thi và theo dõi, điều hành suốt quá trình diễn ra hội thi.

- Cử giáo viên mỹ thuật tham gia Ban giám khảo Hội thi.
- Phân công cán bộ, giáo viên tham gia tổ phục vụ hội thi.
- Cấp giấy khen cho các em học sinh đạt giải.

VIII. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THI

Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2022 của Trung tâm Văn TT-VH-TT huyện.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thi vẽ tranh **“Quê hương Mộ Đức và bác Phạm Văn Đồng trong tim em”** giữa Trung tâm TT-VH-TT huyện và Phòng Giáo dục và đào tạo huyện. Đề nghị các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện đạt kết quả.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng VH&TT huyện;
- Các Trường THCS;
- Lưu VT.

**PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀO TẠO
TRƯỞNG PHÒNG**



Hoàng Triệu Nghĩa

**TRUNG TÂM TT-VH-TT
GIÁM ĐỐC**



Trần Công Nghị